

بازار انرژی

رشد تقاضا برای نفت آهسته‌تر می‌شود

آژانس بین‌المللی انرژی (IEA) پیش بینی کرد رشد تقاضای جهانی برای نفت ظرف چند سال آینده، تحت تاثیر قیمت بالا و حمله روسیه به اوکراین که به روند گذار از سوخت‌های فسیلی شتاب می‌بخشد، به طرز چشمگیری آهسته خواهد شد.به گزارش ایسنا، آژانس بین‌المللی انرژی در جدیدترین گزارش ماهانه خود، پیش‌بینی کرد که مصرف نفت در سال ۲۰۲۴، نصف نرخ دو سال گذشته رشد خواهد کرد و زمان اوج تقاضا برای سوخت در دهه جاری خواهد رسید که خودروهای برقی باعث کاهش استفاده از خودروهای بنزینی خواهند شد.

با توجه به این که ظرفیت تولید همچنان رو به رشد است، بازارها تا سال ۲۰۲۸ از عرضه کافی برخوردار خواهند بود.ایس آژانس که به اقتصادهای بزرگ مشاوره می‌دهد، اعلام کرد: رشد تقاضای جهانی برای نفت در سال‌های آینده تقریباً متوقف خواهد شد. تغییر جهت به سمت اقتصاد انرژی پاک، سرعت گرفته و تقاضای جهانی برای نفت پیش از پایان دهه جاری اتفاق خواهد افتاد.کشورهای مصرف کننده سال‌هاست که به منظور محدود کردن انتشار گازهای گلخانه‌ای و جلوگیری از تغییرات فاجعه آمیز اقلیمی، در تلاش برای حذف مصرف سوخت‌های فسیلی هستند. این تصمیم با افزایش قیمت نفت و گاز پس از حمله نظامی‌روسیه به اوکراین در سال ۲۰۲۲، جدی‌تر شد.چشم انداز کوتاه مدت و بلند مدت بازار نفت، تفاوت زیادی دارند. طبق گزارش این آژانس، بازارهای جهانی نفت ممکن است طی چند ماه آینده به دلیل بهبود مصرف سوخت در چین و محدودیت عرضه تولیدکنندگان اوپک پلاس، به میزان قابل توجهی دچار محدودیت عرضه شوند.

دورنمای کمیود عرضه نفت در سال میلادی آینده به خصوص در نیمه دوم سال دیده می‌شود، زیرا با وجود کاهش رشد تقاضای جهانی به ۸۶۰ هزار بشکه در روز در مقایسه با ۲.۴ میلیون بشکه در روز در سال میلادی جاری، ذخایر نفت کاهش پیدا می‌کنند.با این حال، در سال‌های بعد، دنیا وابستگی کمتری به هیدروکربن‌ها خواهد داشت. طبق گزارش آژانس بین‌المللی انرژی، رشد جهانی مصرف سوخت در سال ۲۰۲۸، به تنها ۴۰۰ هزار بشکه در روز کاهش پیدا خواهد کرد و تقاضای جهانی در آن زمان، به ۱۰۵ میلیون بشکه در روز خواهد رسید.آژانس بین‌المللی انرژی پیش‌بینی می‌کند که استفاده از بنزین که دومین فراورده نفتی بزرگ است، از سال ۲۰۲۳ کاهش خواهد یافت و مصرف نفت به‌عنوان سوخت حمل‌ونقل، سه سال بعد کاملاً کاهش خواهد داشت و رشد مصرفی که خواهد داشت تا حد زیادی به بخش پتروشیمی‌ها و سوخت هواپیمایی محدود می‌شود. تقاضا برای سوخت‌های فسیلی احتراقی در سال ۲۰۲۸، به اوج ۸۱۶ میلیون بشکه در روز خواهد رسید.همزمان با کندی رشد تقاضا، سرمایه گذاری در عرضه جدید، بهبود پیدا می‌کند. هزینه در بخش پالادستی، ۱۱ درصد در سال ۲۰۲۳ رشد کرده و به ۵۲۸ میلیارد دلار می‌رسد که بالاترین میزان در هشت سال اخیر است و همگام ماندن تولید با تقاضا تا پایان دهه جاری را تضمین می‌کند.تا سال ۲۰۲۸، تولید به میزان ۵.۹ میلیون بشکه در روز یا معادل حدود شش درصد رشد می‌کند. این رشد تولید که به مدد افزایش ظرفیت تولید در آمریکا، برزیل و گویان صورت می‌گیرد، با رشد تقاضا در مدت مشابه مطابقت دارد. ظرفیت تولید گروه اوپک پلاس تنها ۸۰۰ هزار بشکه در روز افزایش خواهد یافت.اما پیش‌بینی‌های این آژانس، مانند پیش‌بینی‌های مکرری که طی یک دهه گذشته از کمیود عرضه داشتند و هرگز محقق نشدند، سابقه‌ای برحیثی داشته است. پیش بینی این آژانس از این که تولید روسیه بافاصله پس از حمله نظامی به اوکراین در سال گذشته، سقوط خواهد کرد، معلوم شد پیش از حد بدبینانه بوده است.اوپک نسبت به نقشه راه آژانس بین‌المللی انرژی برای کاهش مصرف نفت واکنش نشان داده و تاکید کرده است که برای جلوگیری از افزایش قیمت‌ها و تضمین مقرن به صرفه ماندن انرژی برای اقتصادهای در حال توسعه، سرمایه‌گذاری بیشتری در نفت، ضروری است.بر اساس گزارش بلومبرگ، با این حال، تحلیل آژانس بین‌المللی انرژی نشان می‌دهد که با حمله روسیه به اوکراین، گذار انرژی شتاب بیشتری گرفته و بیش از دو تریلیون دلار سرمایه گذاری در انرژی پاک تا سال ۲۰۳۰ برنامه ریزی شده است.

روند نزولی نفت ادامه یافت

قیمت نفت پس از ریزشی که شب گذشته تجربه کرد، در معاملات روز پنج شنبه تحت تاثیر انتشار آمار اقتصادی ضعیف تر از حد مطلوب در چین که نگرانی‌ها نسبت به ضعیف شدن تقاضا برای سوخت را تجدید کرد، به روند کاهشی ادامه داد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۲۱ سنت معادل ۰.۳ درصد کاهش، به ۹۳ دلار و ۹۹ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات باسنت تگزاس اینترمیدیت آمریکا با ۲۰ سنت معادل ۰.۳ درصد کاهش، به ۶۸ دلار و هفت سنت در هر بشکه رسید.پس از این که بانک مرکزی آمریکا پیش بینی کرد افزایش بیشتر نرخ‌های بهره در سال میلادی جاری ضروری است و نگرانی‌ها نسبت به نرخ‌های بهره بالاتر را برانگیخت که باعث کندی اقتصاد و تقاضا برای نفت می‌شود، هر دو شاخص روز چهارشنبه ۱.۵ درصد سقوط کردند.

آماری که روز پنج شنبه در چین منتشر شد و از ضعیف شدن روند بهبود اقتصاد این کشور حکایت داشت، نگرانی‌ها پیرامون وضعیت تقاضا برای سوخت را تخفیف نداد. برپانکا ساجدوا، تحلیلگر شرکت فیلیپ نواو در این باره گفت: آمار اقتصادی تیره چین، روی قیمت‌های نفت سنگینی کرد. روند احیای اقتصادی پساکرونایی چین، ناهموار بوده و وضعیت اقتصادی ملایم چین در سه ماهه نخست، کاملاً با پیش بینی‌ها از اثرگذاری چین در رشد تقاضای جهانی برای نفت، فاصله داشته است.

این یک سیگنال منفی دیگر برای قیمت نفت، آمار اداره اطلاعات انرژی آمریکا نشان داد ذخایر نفت این کشور در هفته منتهی به ۹ ژوئن، به میزان ۹ میلیون بشکه رشد کرده است. این آمار برخلاف پیش بینی تحلیلگران در نظرسنجی روتیزر از کاهش ذخایر نفت به میزان ۵۰۰ هزار بشکه بود. ذخایر بنزین و دیزل آمریکا هم بیش از حد انتظار، افزایش پیدا کرد.بر اساس گزارش روتیزر، عامل دیگری که به انتهای بازار اضافه خواهد کرد، افزایش هزینه استقراض از سوی بانک مرکزی اروپا در نشست سیاست گذاری روی جاری این بانک مرکزی خواهد بود.

آمریکا امسال ۱۲ میلیون بشکه نفت می‌خرد

دولت آمریکا امیدوار است در سال میلادی جاری، حداقل ۱۲ میلیون بشکه نفت برای ذخایر نفت استراتژیک خریداری کند که شامل شش میلیون بشکه‌ای است که پیش از این اعلام شده است.به گزارش ایسنا، دولت آمریکا پس از فروش بیش از ۲۰۰ میلیون بشکه در سال گذشته از جمله فروش کم‌سابقه ۱۸۰ میلیون بشکه نفت از ذخایر استراتژیک برای مقابله با قیمت‌های بالا پس از حمله نظامی روسیه به اوکراین، به آهستگی سرگرم خرید نفت برای پر کردن مجدد این ذخایر است. این فروش، سطح ذخایر نفت استراتژیک را به پایین‌ترین حد از سال ۱۹۸۳ رسانده است. وزارت انرژی آمریکا جمعه گذشته اعلام کرد که پنج شرکت از جمله اکسون، ۳.۱ میلیون بشکه به ذخایر نفت استراتژیک برای تحویل در اوت فروخته‌ند و پیشنهاد خرید جدیدی برای تحویل سه میلیون بشکه در سپتامبر اعلام کرد. پیش‌بینی وزارت انرژی آمریکا اظهار کرد: دولت با توجه به شرایط بازار و محدودیت‌هایی که ذخایر نفت استراتژیک اجازه می‌دهد، به دنبال فرصت‌هایی برای خرید مجدد است.انتظار می‌رود دو پایگاه از چهار پایگاه ایسن ذخایر تا اواخر سال میلادی جاری، در وضعیت تعمیرات باشند که بازخرید نفت برای این ذخایر این محدود می‌کند.

هر چند آمریکا نسبت به سال ۱۹۸۳ وابستگی بسیار کمتری به واردات نفت دارد اما، سطح پایین ذخایر نفت استراتژیک، توجه جمهوری‌خواهان را جلب کرده است که می‌گویند جو بایدن، رئیس جمهور دموکرات این کشور، امنیت انرژی را به مخاطره انداخته است. سطح این ذخایر در حال حاضر حدود ۳۵۱.۷ میلیون بشکه است.

فروش نفت از سطح ذخایر استراتژیک آمریکا به نقطه تیره ای در روابط با عربستان سعودی تبدیل شد زیرا قیمت نفت که صادرات اصلی این کشور است را پایین برد.دولت بایدن اعلام کرد که به طور میانگین قیمت ۲۳ دلار را برای هر بشکه نفت برای تحویل در اوت پرداخت کرده است که پایین‌ترین میانگین قیمت حدود ۹۵ دلار هر بشکه قیمت نفت است که سال گذشته فروخته بود.بر اساس گزارش روتیزر، بهای نفت ووست تگزاس اینترمیدیت تحت تاثیر امید به رشد تقاضای سوخت در چین روز سه‌شنبه، حدود ۳.۴ درصد افزایش داشت اما در معاملات روز پنج شنبه، با ۲۰ سنت کاهش، به ۶۸ دلار و هفت سنت در هر بشکه رسید.

در حالی دولتی‌ها تاکید دارند که روند کاهش تورم آغاز شده و ادامه‌دار خواهد بود، اما نمایندگان کارگری تاکید دارند که در سفره کارگران هیچ نشانی از کاهش یا مهار تورم دیده نمی‌شود.باز هم فشارها برای ترمیم دستمزد افزایش یافت؛ آن هم فقط دو ماه و نیم از گذشت سال ۱۴۰۲ و پرداخت دو حقوق کارگری. نمایندگان کارگران عضو شورای عالی کار هفته گذشته در نامه‌ای به وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و رئیس شورای عالی کار، خواستار برگزاری مجدد جلسه شورایعالی کار برای ترمیم دستمزد ۱۴۰۲ کارگران شدند.منطقی که کارگران برای این درخواست خود دارند، تورم بالا در اقتصاد کشور است. نمایندگان کارگری در نامه خود تاکید کرده‌اند با توجه به این‌که با تورم اتفاق افتاده در طی چهار ماه گذشته، تورم بالای ۷۰ درصدی در ردیف‌های ضروری خانوار، نظیر مسکن و خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها، تامین معیشت کارگران دچار بحران جدی شده و وعده‌های کاهش نرخ تورم عملی نشده است، موضوع اصلاح نرخ دستمزد کارگران برای سال ۱۴۰۲ و راهکارهای جبران قدرت خرید کارگران در دستور اولین جلسه شورای‌عالی کار قرار گیرداما در مقابل، وزارت کار در پاسخ به این نامه، اعلام کرد: روند کاهش تورم آغاز شده و ادامه‌دار خواهد بود که نشانه‌های آن در کاهش قابل توجه تورم ماهانه ازدیپبهشت سال ۱۴۰۲ و کاهش سلطه دلار بر اقتصاد کشور نمایان شده است.

پیش از این نیز در میانه خردادماه، سید صولت مرتضوی، وزیر-تعاون، کار و رفاه اجتماعی در مقابل مباحث مطرح شده درباره تغییر دستمزد کارگران، اعلام کرده بود:براساس قانون تصمیم‌گیرنده دستمزد، شورای عالی کار است که دستمزد برای سال ۱۴۰۲ تعیین و ابلاغ شده است و بنای دولت طبق تاکید رهبر معظم انقلاب اسلامی، اهتمام به مهار تورم است.وی تاکید کرده بود: آمارهایی از مراکز رسمی‌اعلام شده که با شیب ملایم، تورم مدیریت می‌شود و امپوایریم با کاهش تورم سفره کارگران رونق بگیرد.به گفته او، تصمیم شورای عالی کار لازم الاجراست و اگر مباحثی مطرح شود در شورای عالی کار تصمیم‌گیری می‌شود.

همچنین در جوابیه اخیر وزارت کار به نامه اعضای کارگری شورای عالی کار آمده است: برخلاف آنچه که در نامه مذکور عنوان شده، تعیین حداقل مزد سال ۱۴۰۲ براساس اصل سه‌جانبه‌گرایی با بهر‌مندی از نظرات شرکای اجتماعی و حضور ۵ نفر نماینده از کارگران سه تشکل عالی کارگری کشور و در چهارچوب موازین و مقررات قانونی انجام گرفته است. تصمیم نهایی نیز برمبنای پیشنهاد احدی از نمایندگان کارگران در شورای عالی کار طرح و با اجماع تمامی‌اعضای مصوب شده است. با این حال، علی‌حدایی، یک عضو کارگری شورای عالی با استناد از این نوع برخورد وزارت کار که به گفته او به معنای به رسمیت نشناختن سه‌جانبه‌گرایی است، می‌گوید: به نظر می‌رسد آقایان هیچ‌گونه اشرافی به وظایف قانونی خود ندارند.او توضیح می‌دهد: فارغ از قول آقایان وزرا و مذاکرات نشست‌های شورای‌عالی کار، قانون ۱۶۷ قانون کار به اعضای کارگری این حق و اختیار را داده که به عنوان سه عضو رسمی‌شورا برای طرح هر موضوعی که لازم بداندند، درخواست برگزاری نشست دهند.

به گفته خدایی، قرار نیست کار تعیین دستمزد در شورای‌عالی کار با قول و وعده بگذرد، قرار است ماده ۴۱ قانون کار اجرا شود و امسال در زمینه اجرای قانون، تخلف آشکار صورت گرفته است، آیا این واقعیت را دولتی‌ها نمی‌پذیرند؟خدایی می‌افزاید: من تعجب می‌کنم مگر امورات مملکت که به سرنوشته نیماز جمعیت مربوط است، باید معطوف به قول و وعده باشد؟ کم‌این‌که تاکید تمام وزرا و نمایندگان دولت در تمام نشست‌های مزدی در مهار تورم بود و توجیه‌شان برای عدم موافقت با افزایش قانونی مزد، این بود که می‌خواهیم تورم را مهار کنیم و لذا نمی‌خواهیم در این بستر، افزایش دستمزد پیشتران تورم باشد.وی متذکر می‌شود: آقایان باید نشست را برگزار کنند و پشت میز مذاکره به این موضوعات بپردازند؛ جای این حرف‌ها

وجود ۷۴ هزار هکتار بافت فرسوده شهری در کشور

معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه ۹ درصد سطح زیربایرهای کشور بافت فرسوده هستند، گفت: سطح شهر کشورمان ۸۵۰ هزار هکتار است اما سطح بافت‌های فرسوده ۷۴ هزار هکتار است و در حال حاضر ۱۵ درصد پروانه‌های ساخت متعلق به این محدوده‌ها هستند.محمد آیینی، معاون وزیر راه و شهرسازی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی دربارۀ نتیجه طراحی و اجرای کشورهای دولت برای افزایش مشارکت مردم در نوسازی بافت‌های فرسوده و آخرین آمار ساخت و ساز در این محدوده‌ها اظهار داشت: اقدام مؤثری در طراحی بسته‌های تشویقی که باعث افزایش مشارکت بود، طراحی مشوق‌ها براساس شرایط خاص مناطق مختلف بود. از آن رو شهرها می‌توانند با شرایط منحصر به خود با توجه به شرایط اقلیمی و ریسک طبیعی آن منطقه، تشویقی خاص به خود را داشته باشند و این لازم‌الاجرا است و برای شهرهایی مانند تبریز و تهران بسته‌های خاص منطقه طراحی شده‌است. ۵۰ شهر دیگر در حال طراحی بسته تشویقی خاص خود هستند، وی با اشاره به رشد مشارکت‌ها در نوسازی بافت فرسوده، ادامه داد: در این شهرهایی که بسته را طراحی و به اجرا رسانند در مشارکت نوسازی بافت فرسوده روند رو به رشدی را در حال تجربه هستیم بطوری که در تهران در فروردین امسال نسبت به سال گذشته رشد



در جوابیه نیست! به نظر می‌رسد صرفا قصد دارند پاسخ رسانه‌ها را بدهند و فضای اجتماع را به نفغ خود برگردانند، این رویه جدید اصلا پسندیده و قانونی نیست.خدایی همچنین می‌گوید: چطور مدعی مهار نسبی تورم شده‌اند؟ ما در سفره کارگران نشانی از کاهش یا مهار تورم نمی‌بینیم، هر روز هزینه‌های زندگی بیشتر و بیشتر می‌شود؛ ضمن اینکه حتی اگر از امروز تورم مهار شود، گرانی‌های سه چهار ماه گذشته، کار خودش را کرده و قدرت خرید کارگران به کلی نابود شده است.

دستمزد فعلی کارگران قابل ابطال است

حسن صادقی، رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری می‌گوید نکته‌ای که باعث شد ما الان سکوت کنیم حرفی است که نماینده کارگران گفته و اعلام کرده وزیر کار به‌عنوان عالی‌ترین مرجع و رئیس شورای‌عالی کار متعهد شده که اگر نتوانستند تورم را به مرز ۲۷ درصد برسانند آن موقع جلسه می‌گذارند و مجدد برای دستمزدها تصمیم می‌گیرند. اگر این کار نینفتد و دیوان عدالت اداری دادخواهی نکند ما اعتراض خواهیم کرد و برای همه چیز مه آماده‌ایم. رهبری این حق را برای ما در روز جهانی کارگر به رسمیت شناخته که خواسته جامعه کارگری صنفی است و حضور آن‌ها در خیابان در جهت گرفتن حق است و حششان را بدهید. یا درباره واگذاری کارخانه‌ها وقتی صدای کارگرها در می‌آید حرفشان درست است.حسن صادقی، رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری می‌گوید نکته‌ای که باعث شد ما الان سکوت کنیم حرفی است که نماینده کارگران گفته و اعلام کرده وزیر کار به‌عنوان عالی‌ترین مرجع و رئیس شورای‌عالی کار متعهد شده که اگر نتوانستند تورم را به مرز ۲۷ درصد برسانند آن موقع جلسه می‌گذارند و مجدد برای دستمزدها تصمیم می‌گیرند.

اگر ایسن کار نینفتد و دیوان عدالت اداری دادخواهی نکند ما اعتراض خواهیم کرد و برای همه چیز مه آماده‌ایم. رهبری این حق را برای ما در روز جهانی کارگر به رسمیت

تورم ۶۳درصدی اعلام شده با افزایش حقوق ۲۱درصدی سنخیت ندارد

در سفره خانوار کارگران هیچ نشانی از مهار تورم دیده نمی‌شود



باشد باطل است. چون توافقات فعلی کمتر از مفاد مندرج در قانون است باطل است و لذا از طریق دیوان عدالت اداری اقدام به پیگیری کرده و کوتاه هم نمی‌آییم. وی درباره وعده‌های وزیر کار برای دستمزد گفت: نکته‌ای که باعث شد ما الان سکوت کنیم حرفی است که نماینده کارگران گفته و اعلام کرده وزیر کار به‌عنوان عالی‌ترین مرجع و رئیس شورای‌عالی کار متعهد شده که اگر نتوانستند تورم را به مرز ۲۷ درصد برسانند آن موقع جلسه می‌گذارند و مجدد برای دستمزدها تصمیم می‌گیرند. اگر این کار نینفتد و دیوان عدالت اداری دادخواهی نکند ما اعتراض خواهیم کرد و برای همه ویز هم آماده‌ایم. رهبری این حق را برای ما در روز جهانی کارگر به رسمیت شناخته که خواسته جامعه کارگری صنفی است و حضور آن‌ها در خیابان در جهت گرفتن حق است و حششان را بدهید. یا درباره واگذاری کارخانه‌ها وقتی صدای کارگرها در می‌آید حرفشان درست است. ما این حق را برای خودمان همچنان محفوظ می‌دانیم و در پی این هستیم که از راه‌های قانونی مطالبه خود را پیش ببریم و اگر روزی راه‌های قانونی بسته شد اعتراض بیشتری کنیم.

صادقی در پایان گفت: من فکر می‌کنم که وزیر کار به‌جای مغلطه‌کردن و بیان اینکه تجدیدنظری اتفاق نخواهد افتاد دنبال این برود که دستمزد‌ها را هرچه سریع‌تر اعلام کند. اینکه کارگران را به سمتی ببرد که محق برای گرفتن کمک کمیته امداد باشند در شان کارگر نیست .مرتضوی باید بداند محیط وزارت کار محیط منطقی است ما صدقه نمی‌گیریم، جامعه کارگری ایران عزتمند زندگی کرده است و حقوق قانونی خود را از هر طریق که بتواند می‌گیرد. مطمئن باشید این نوع توهین‌ها که ما می‌خواهیم ۲۰درصد در قالب پاره و ۵ درصد در قالب سبب معیشتی کمک می‌کنیم حرف‌هایی است که کارگر را به تحقیر می‌کند. گرچه نمایندگان کارگری باید از سایه بیرون بیایند تا فردا تاریخ درباره آن‌ها نقد قضاوت کند ما در آفتاب حاضرم و برای گرفتن حقمان مرز قانون را قاتل هستیم. وزیر کار باید بدون فوت وقت این دستمزدها را اصلاح کند.

فرصت به تجدیدپذیرها رسید

اداری در سال ۱۴۰۲، یک درصد از برق مورد نیاز خود را از طریق انرژی تجدیدپذیر تامین کنند، در چنین شرایطی صنایع می‌توانند اقدام به احداث نیروگاه تجدیدپذیر کنند و برق مورد نیاز خود را از این طریق دریافت و در صورت عدم امکان می‌توانند از طریق بورس انرژی اقدام به خرید برق تجدیدپذیر کنند. در صورت اداری بر اساس مصوبه هیئت دولت از ابتدای سال‌جاری لازم است بخش‌های اداری کشور ۲۰ درصد برق مصرفی خود را از طریق برق تجدیدپذیر تامین کند، واحدهای اداری نیز در صورت عدم امکان ایچ‌اک نیروگاه‌های تجدیدپذیر این امکان را خواهند داشت تا برق مورد نیاز خود را از طریق بورس انرژی تامین کنند.بر اساس آخرین آمار ارائه شده میزان تولید برق توسط نیروگاه‌های انرژی‌های تجدیدپذیر در سال کشور در فروردین ماه ۹۵۲۸ میلیون کیلووات ساعت بوده که سبب جلوگیری از انتشار ۶۱۵۱ هزار تن گازهای گلخانه‌ای و مانع از صرف ۲۰۹۸ میلیون لیتر آب شد.علاوه بر این، صرفه‌جویی در مصرف سوخت‌های فسیلی به میزان ۹۵۲۸ میلیون مترمکعب معادل گاز طبیعی را محقق کرده است. در حال حاضر تعداد مولدهای تجدیدپذیر مختص مشترکین (محدود به ظرفیت انشعاب) تا پایان فروردین ماه به ۸۷۵۱ واحد با مجموع ظرفیت ۱۰۱ هزار و ۹۰۴ کیلووات رسیده است.

هرچند توسعه تجدیدپذیرها توسعه لاکچشتی در کشور داشته اما در یک سسال اخیر شاهد برنامه ریزی‌های متعدد دولت در این حوزه هستیم که با توجه به پتانسیل‌های ایران می‌تواند کارساز باشد.به گزارش ایسنا، وضعیت انرژی‌های تجدیدپذیر در دنیا به سرعت در حال پیشرفت است و هم‌اکنون در برخی از کشورهای دنیا حدود ۸۳ درصد از انرژی مصرفی تجدیدپذیر بوده، این در حالی است که مصرف برق در کشور سالانه چهار درصد رشد دارد که این رقم با افزایش نرخ رشد اقتصادی در کشور بیشتر هم می‌شود و ضرورت افزایش سرمایه‌گذاری برای تولید انرژی‌های تجدیدپذیر را نشان می‌دهد.در این راستا احداث ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر در کشور هدف‌گذاری شده و تا کنون ۲۵۰۰ مگاوات پروانه صادر شده است. انتظار که علی‌اکبر محرابیان، وزیر نیرو نیز اعلام کرده در شرکت ستابا به منظور توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر برنامه جامعی پیش‌بینی شده است که بر اساس آن شاهد اجرای طرح‌های مختلف خواهیم بود. تابلیوی برق سبز-بزودی در بورس انرژی کشور را اندازی می‌شود که در این بایلو تولید کنندگان انرژی تجدیدپذیر، برق عرضه می‌کنند و در یک محیط رقابتی سود مناسبی از این سرمایه‌گذاری را کسب می‌کنند.به گفته وی در قانون رفع موانع توسعه صنعت برق پیش‌بینی‌شده صنعت و بخش

تمایل خودروسازان کره‌ای برای صادرات به ایران

روابط تجاری تهران–سئول در پایین‌ترین سطح مالی

این کشور را تشدید کردوی سیاست‌گذاری واردات خودرو از کره جنوبی را شامل دو بخش دانست و افزود: بحث تضعیف روابط تجاری ایران و کره و دیگر سیاست گذاری داخلی با ممنوعیت واردات خودرو از کره به ایران شد؛ اگر دو مسیر تغییر کند شرکت‌های کره‌ای تمایل دارند که سهمی‌ا بازار ایران داشته باشند و به نظر می‌رسد در بحث واردات خودرو سیاست‌گذارهای داخلی نقش مهم ایفا می‌کند.

این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: پیش از خروج شرکت‌های کره‌ای از ایران ما در ۳ موضوع خارج از بحث واردات کالایی با این کشور وارد مذاکره شدیم. نخست واردات دانش فنی، دوم واردات تکنولوژی و در نهایت سرمایه‌گذاری شرکت‌های کره‌ای در ایران. متأسفانه این بخش‌های متنوع به دلیل اعمال تحریم‌ها به سیاست

تجارت بین دو کشور رقم خورد و حجم واردات و صادرات بین ایران و کره جنوبی به شدت کاهش پیدا کرده.به گفته دبیر سابق اتاق مشترک ایران و کره جنوبی، رقم صادرات ایران به کره در سال گذشته حدود ۸۳ میلیون دلار بود و حدود ۷۳۶ میلیون دلار از این کشور وارد ایران شد. رقم تجارت بین دو کشور به نسبت دوران اوج خود که فقط در حوزه غیر نفتی حدود ۶ میلیارد دلار بود به شدت افت کرد.فیروزی در پاسخ به این پرسش که چه عواملی باعث کاهش رقم تجارت بین دو کشور شد؟ تصریح کرد: در اصل مسئله به خروج شرکت‌های کره‌ای بعد از اعمال تحریم‌ها باز می‌گردد و بخش خصوصی به دلیل نبود امکان مرادرات بانکی با این کشور نتوانست در تجارت با این کره جنوبی موفق عمل کند؛ به نظر می‌رسد که بحث پول‌های بلوکه شده در کره نیز بر روند کاهشی شدن تجارت ما با